
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
 
 
 
 
 

 

zve na výtvarné a keramické vzdělávací programy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Taneční a pohybová výchova pro předškoláky 
 

Obsah: 
Taneční a pohybová výchova podchycuje hravou formou zájem dětí o pohyb a tanec. Zahrnuje 
poznávání, ověřování a rozvíjení předpokladů žáků tanečního vzdělávání. Žáci jsou vedeni k získávání 
elementárních pohybových návyků a dovedností, které jsou důležité pro další studium a zájmovou 
činnost.  
Vzdělávací akce se skládá ze tří pracovních seminářů. Součástí každého semináře budou cviky a hry 
na naladění a prokrvení svalstva a na navození soustředění. Pozornost budeme věnovat také držení těla 
a rozvíjení hudebního cítění. Převážnou část seminářů účastníci nacvičují choreografie a práce s nimi. 
Seminář 1 
a) ukázky práce s dětmi ze ZUŠ Židlochovice-Rajhrad, debata, inspirace, názory 
b) práce účastníků, nácvik choreografie na lidové motivy 
Seminář 2  
a) ukázky práce s dětmi ze ZUŠ  Židlochovice- Rajhrad 
b) práce účastníků, nácvik choreografie na současnou hudbu 
Seminář 3  
a) ukázky práce s dětmi ze ZUŠ Židlochovice- Rajhrad, debata, inspirace, názory 
b) práce účastníků, pohybové hry a choreografie inspirované vánočními zvyky 
Určeno komu:   učitelkám MŠ, 1.stupně ZŠ a vychovatelkám pracujícím s předškolními dětmi. 
Číslo akce:   3305 
Číslo akreditace:  6235/2012-25-153 
Termíny konání:  středa 16. 10., 23. 10. a 6. 11. 2013 od 14.00 do 17.00 hod  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, dramatická dílna 
Lektorka:   Mgr. Pavla Hraničková 
S sebou:   pohodlné oblečení na převlečení a teplé ponožky 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: ZDARMA. Hrazeno z projektu IB-KSP. 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  7. října.2013 
 
 
 
 

Zvuk, rytmus, pohyb a barvy v nás 
 
Obsah: 
Výuka je uspořádána formou cyklu 3 seminářů na sebe navazujících, zaměřených na zvuk, rytmus, 
hudbu, pohyb a výtvarný projev, jako prostředky působící na všechny složky lidské bytosti. Jednotlivá 
témata – techniky, přispívají k hlubšímu sebepoznání, představivosti, tvořivosti a fantazii. Vzdělávací 
kurz je zaměřen na seznámení pedagogů a dalších účastníků s netradičními formami vnímání zvuku, 
hudby, rytmu, pohybu, tance a barev. Cílem je získání nových znalostí a dovedností, využitelných 
v přímé pedagogické praxi. Dovednosti lze využít pro osobní psychohygienu a prevenci stresu. 
Rytmické a perkusivní nástroje: 
Zvuk a rytmus věcí kolem nás 
Vliv hudby a zvuku na lidskou psychiku 
Pohádky a příběhy s hudebními nástroji 
Využití rytmických nástrojů jako prostředku ke  spontánnímu sebevyjádření 
Výtvarný projev jako prostředek k sebevyjádření: 
Význam barev a barevné vnímání  
Propojení hudby a výtvarného projevu 
Tanec a pohyb: 
Rytmus, melodie a pohyb 



Intuitivní a mentální tanec 
Pohyb a lidská psychika 
Určeno komu:   pro učitele MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, speciální pedagogy, vychovatele ŠD, DD, 
pedagogy volnočasových center a ostatních školských zařízení.  
Číslo akce:   3304 
Číslo akreditace:    39381/2012-201-808 
Termíny konání:    pondělí 14. 10., 11. 11. a 25. 11. 2013 od 8.30 do 11.30 hod 
Lektorka:   Eva Sádlíková 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí 
S sebou:   pohodlné oblečení, hadříčky na utření rukou, popř. rukavice  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1150 Kč 
Cena pro ostatní:       1392 Kč   
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  7. října.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výtvarná dílna:  Plstěné obrázky 
 
Obsah:. 
V kurzu se naučíme mokrou cestou zpracovávat merino (jemnou ovčí vlnu) na hedvábí. Každý 
účastník si vytvoří víceméně abstraktní obrázek, při jehož výrobě si osvojí techniku, kterou lze pak 
libovolně využít při tvorbě módních doplňků, dekorací a dárečků. Budeme pracovat s nejrůznějšími 
barevnými kombinacemi barev (dle výběru účastníka). Mechanickou cestou za použití mýdla a teplé 
vody pak vytvoříme obrázek, který si každý účastník kurzu odnese domů. 
Určeno komu:   Učitelkám MŠ, ZŠ a vychovatelkám volnočasových aktivit  
Číslo akce:   3309 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 14. 10. 2013 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektorka:   Diana Valentová 
S sebou:   ručník na utření rukou  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       726 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  7. října.2013 



 
Výtvarná dílna: Tvoření z PET lahví 
 
Obsah: 
Hlavní náplní semináře je seznámení se s PET 
lahvemi jako materiálem, který nepatří jen do 
tříděného odpadu, ale je vhodný i k výtvarnému 
tvoření a kreativnímu zacházení. Součástí kurzu je 
seznámení účastníků s PET jako s materiálem, 
který lze recyklovat. V samotném tvoření se pak 
zaměříme nejen na dekorační předměty, ale i na 
jedince ze zvířecí a rostlinné říše. 
Určeno komu:   Učitelkám ZŠ a vychovatelkám volnočasových aktivit  
Číslo akce:   3310 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 21. 10. 2013  od 14.00 do 17.00 hod  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektorka:   Bc. Veronika Mazourová 
S sebou:   tavné pistole, PET lahve nejrůznějších barev a velikostí (lahve je vhodné 
vymýt vodou), víčka z PET lahví, staré laky na nehty různých barev, foťák (kdo chce) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       605 Kč 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  14. října 2013 
 
 
 
Témata a projekty: Papír netradičně - Stavby z papíru 
 
Obsah: 
Seminář je zaměřen na práci s tradičním materiálem - papírem a možnosti propojování,vrstvení, 
stavění a svazování. Zkusíme papír zasouvat, protahovat, muchlat i lepit  a vytvářet tak různé 
architektonické struktury, stavby, ale i věci obyčejné, jako jsou šaty, klobouky a doplňky, které 
obvykle z papíru nebývají. 
Budeme pracovat s lepenkou,odstřižky, zbytky papíru, novinami…tedy s materiálem, který je kolem 
nás a který v lepším případě dáváme do sběru. 
STAVBY  

• zasouvání, propojování, prořezávání 
ŠATY 

• vytváření kašírováním, svazováním, tiskátka, návrhy 
PROSTOROVÉ OBJEKTY 

• ohýbání, protahování, stáčení, zasouvání, práce s dalšími materiály - provázky, špejle 
ORIGAMI  

• a podobné prostorové možnosti s návodem 
ARCHITEKTONICKÉ STRUKTURY 

• práce s ohýbáním, lepidlem, papírové modely staveb vytvořené lepením 
Určeno komu:   učitelkám ZŠ, vychovatelkám ŠD, pedagogům volnočasových aktivit 
Číslo akce:   3311 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení 
Termín konání:  středa 23. 10. 2013 od 8.30 do 13.30 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Mgr. Blanka Hrušková 



S sebou:   nůžky, řezáky,provázky, foťák (kdo chce) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       726 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  14. října 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výtvarná dílna pro ŠD : Barevný podzim 
 
Obsah: 
Ukážeme si, co vše k podzimu patří a jednoduchými technikami si vyrobíme sovičky, ježky, draky, 
podzimní stromy, ovoce. Vše se dá jednoduše a rychle vyrobit v krátkém čase.Řeč bude i o adventním 
kalendáři. Pracovat budeme s lepenkou, barevným papírem, novinami, plstí i s přírodními materiály. 
Určeno komu:  Učitelkám MŠ, ZŠ 1. stupně a vychovatelkám volnočasových aktivit 
Číslo akce:   3312 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 4. 11. 2013 od 8.30 do 11.30 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektorka:   Radka Drlíková 
S sebou:   1 papírový obal od vajíček, 1 víko od krabice, foťák (kdo chce) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       605 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  25. října 2013  
 
 
 



Výtvarná dílna: Loutky a masky 
 
Obsah:  
Pro potřeby dramatické výchovy, rozvoj fantazie, vyprávění a představivosti budeme vyrábět loutky 
a masky z běžně dostupných materiálů. 

• závěsné – marionety na jednom drátku 
• spodové – maňásek (z plastového kelímku), vařečková loutka 
• vedené – velká, obvykle látková loutka, kterou loutkoherec drží před sebou 
• škrabošky na tyčce 
• jednoduché papírové masky s kloboukovou gumičkou 
• ponožkové loutky 

Účastníci si vyberou podle vlastních představ typ loutky, kterou si zhotoví. Loutky jsou vhodné pro 
všechny věkové kategorie, mají různé stupně obtížnosti výroby. 
Určeno komu:   Učitelkám MŠ, ZŠ a vychovatelkám volnočasových aktivit  
Číslo akce:   3313 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 4. 11. 2013 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektorka:   Ing. Arch. Jana Vašíčková 
S sebou:   zbytky látek, nitě, bavlnky, provázky, klacíky, vařečky, ponožky, starý použitý 
textil na vedenou loutku, nůž, foťák (kdo chce) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       605 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek.  25. října 2013  
 
 
Cestou dramatické výchovy 
 
Obsah: 
Dvoudílný seminář. Nabízíme metodické ukázky projektů (školních dramat) s využitím metod a technik 
dramatické výchovy, v nichž jsou integrovány vyučovací předměty – český jazyk, přírodověda, vlastivěda, 
etická výchova, hudební výchova, výtvarná výchova.  
Tyto projekty mají jak cíle v oblasti hodnotové orientace a etiky, tak cíle vzdělávací.  
Projekt Hanin kufřík (4. - 5. třída) vznikl na základě stejnojmenné knihy, jde o skutečný příběh Hany, která 
je ve věku dětí 1. stupně. Propojuje minulost se současností, propojuje jednotlivé předměty – především 
literární výchovu, vlastivědu, hudební výchovu, výtvarnou výchovu a etickou výchovu. 
Součástí dramatických her bude i práce s loutkou, tzn. příprava různých druhů loutek, vodění loutek, 
jevištní řeč a jejich využití při práci s příběhem. 
Projekt Nebojme se „jiného“ (1.- 2. třída) je inspirován knihou Žabák a cizinec. 
Určeno komu:   pro učitele ZŠ, vychovatele ŠD, volnočasových aktivit   
Číslo akce:   3308 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení  
Termín konání:  čtvrtek 7. 11. a 21. 11. 2013 od 8.30 do  11.30 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna pro DV 
Lektor:    PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D 
S sebou:  pohodlné oblečení a teplé ponožky 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:       847 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  31. října 2013 



Vánoční výtvarná dílna 
 
Obsah: 
Předvánoční výtvarná dílna nás tentokráte 
naladí nejen na přicházející vánoční svátky, 
ale také na období mikulášských obchůzek. 
Hlavními náměty kurzu bude tedy Mikuláš, 
čert, andělé a symboly Vánoc. Hlavním 
cílem je ukázat možnost vytvořit si působivé 
dekorace a drobnůstky za použití 
jednoduchého zpracování a nenáročného 
výtvarného materiálu.  
Určeno komu   Učitelkám MŠ, ZŠ, ŠD, vychovatelkám 
Číslo akce:   3314 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termín konání:  pondělí 11. 11. 2013 od 14 do 17hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Bc. Veronika Mazourová  
S sebou:  tavná pistole, kulatá krabička od taveného sýru, roličky od toaletního papíru, 
(vhodné na několik motivů) , foťák (kdo chce) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       605 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 4. listopadu 2013 
 
 
Staré a dobré výtvarné techniky 
 
Obsah: 
Seznámení nebo zopakování základních výtvarných technik starých a dobrých: rezerváž, zapouštění, 
proškrabování, kreslení svíčkou, otisky, zažehlovaný vosk, solená batika atd. 
Z vytvořených ukázek s popisem techniky vznikne katalog, který si potom sami můžete rozšiřovat 
o další, nové techniky. 
Určeno komu:   Učitelkám MŠ, ZŠ, ŠD, vychovatelkám 
Číslo akce:   3315 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení  
Termín konání:  pondělí 18. 11. 2013 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Ludmila Špilová 
S sebou:  ještě doplníme 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       726 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 11. listopadu 2013 
 
 



 
 
Výtvarná dílna: Vánoční hvězdy 
 
Obsah: 
Téma je zimní, vánoční a v tomto duchu se ponese inspirace. Budeme si povídat o využití různých 
druhů papírů, odstřižků, čajových sáčků, zbytků balicích či jiných papírů, které jsou kolem nás 
a nenapadá nás, jak je využít. Během posledních let vzniklo velké množství papírových hvězd .Papír 
budeme skládat, propojovat, zasouvat podle návodů, ale budeme i volně tvořit. Vytvoříme tedy 
komponenty a ukážeme si možnosti jak je použít při výzdobě, vytváření obalů i drobných dárků. Na 
první pohled jsou hvězdy velmi složité a těžko se podle psaného návodu staví. Ve skutečnosti jsou 
jednoduché, ale chce to vidět. Můžete si udělat výzdobu školy, domu, dárky, přízdoby na aranžmá atd. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ, ZŠ, vychovatelkám ŠD a volnočasových aktivit 
Číslo akce:   3316 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termíny konání:  pondělí 25. 11. 2013 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Mgr. Blanka Hrušková 
S sebou:   šitíčko, foťák (kdo chce), ostatní je v ceně kurzu  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       605 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  18. listopadu 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výtvarná dílna: Albí čka – Scrapbooking 
 
Obsah: 
Uděláme si dárečky - památeční albíčka, jako zásobník pro výtvory našich dětí a jako dárek pro 
rodiče, kapsičkové albíčko z ruliček od toaletního papíru a peněženku na vzkazy a na peníze. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ, ZŠ, vychovatelkám ŠD a volnočasových aktivit 
Číslo akce:   3317 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termíny konání:  čvrtek  28. 11. 2013 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Blanka Matušková    
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       605 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 21. listopadu 2013 
 
 
 
Výtvarná dílna: Dárek na poslední chvíli  
aneb Svíčka se dá dát jako dárek každému 
 
Obsah: 

• Svíčky parafinové – lité (do skleničky, kelímku, ruličky od papíru)  
• Gelové – lité do skleničky (do gelu zalitá dekorace – kamínky, kávová zrna, koření – badián, 

skočice, hřebíček, atd. 
• Z voskových plátů s ornamentem 
•  Parafínové nebo včelí vosk - lité do formiček od vánočního cukroví (srdíčka, hvězdičky, 

stromečky, atd. 
• Parafínové nebo včelí vosk - lité do přírodnin (vaječných skořápek,ořechových skořápek 

(plavou v nádobě s vodou, barevné)  
• Konzumní parafínové zdobené barevnými pláty z včelího vosku 
•  Svíčky s decoupage – dekorativní, svíčky malované barvami na vosk 
• Zápichy voskové , vrstvené svíčky, odrátkované svíčky  

Určeno komu:   učitelkám ZŠ, vychovatelkám ŠD a volnočasových aktivit 
Číslo akce:   3319 
Číslo akreditace:  50056/2012-201-1017 
Termíny konání:  pondělí  2. 12. 2013 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Ing. Arch Jana Vašíčková 
S sebou:   vánoční formičky na cukroví i vykrajovací, menší nepotřebnou skleničku na 
gelovou svíčku, pár koření – hřebíček, badyán, kostičky pomerančové kůry, pár korálků na navlečení 
na drátek. Ostatní materiál je v ceně kurzu. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       726 Kč  
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 25. listopadu 2013 
 
 
 
 



Když zem dá hlínu - Tvořivé podvečery  
Kurz zaměřený na mozaiku a vánoční tématiku 
 
Obsah: 
V tříměsíčním cyklus seminářů zaměřených na práci s keramickou hlínou se účastníci seznámí 
a zdokonalí s dostupnými technologiemi keramiky, způsoby vytváření a dekorování na rozmanitých 
tématech. Program je určen nejen pro pedagogické pracovníky, ale i pro širší veřejnost bez rozdílu 
věku a povolání. Důležitá je Vaše motivace a chuť tvořit. Učitelé a vychovatelé zde naleznou inspiraci 
pro práci s dětmi a mládeží.  
Budeme pracovat s keramikou, okrajově i s jinými materiály. Kurz navazuje na program Když zem dá 
hlínu pro začátečníky. Absolvování předchozího kurzu není podmínkou. Kurz je vhodný pro 
začátečníky i pokročilé. V průběhu celého programu se budeme věnovat dvěma tématům – mozaice 
a přípravě na vánoce. Témata spolu nesouvisí, každé probereme samostatně. Propojení je vhodné 
vzhledem k větší časové volnosti, kterou keramika a technologie keramiky potřebují. Prakticky si 
vyzkoušíte různé způsoby práce s keramickou hlínou a dekorování keramických výrobků. Individuálně 
se Vám bude věnovat profesionální výtvarnice Olga Fryčová (Hořavová).   
31. 10. 2013 Od adventu do Vánoc 
Vytvoříte si adventní věnec. Budete si moci vybrat, jakou technologii použijete. Modelování, práce 
s plátem, formování do sádrových forem. Společně vytvoříme figurky do Betléma. 
14. 11. 2013 Dárky a dekorace 
Svícen, anděl, ozdoby na stromeček, miska na oříšky a vánoční cukroví … Rozmanité způsoby 
vytváření a inspirace. 
21. 11. 2013 Glazování 
Glazování vlastních výrobků. 
12. 12. 2013, 9. 1. 2014, 23. 1. 2014 a 6. 2. 2014 Mozaika  
Následující čtyři lekce budou zaměřeny na keramickou mozaiku štípanou a řezanou. Od návrhu 
a přípravy materiálu, po konečnou realizaci – návrh, práce s plátem, reliéf, řezání, pálení, glazování, 
štípání, lepení a spárování. Mozaika štípaná - způsob, jak ozvláštnit staré věci, mozaika řezaná - 
keramický obraz nebo reliéf.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Číslo akce:  3279 
Určeno komu:   učitelům všech školských zařízení i veřejnosti 
Číslo akreditace:  27625/2012-25-561 
Termíny konání:  čtvrtky 31.10., 14.11., 21.11, 12.12.2013 a  
   9.1., 23.1. a 6.2.2014 15.00 – 18.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Lektorem kurzu je Mgr. Art. Olga Hořavová. 
Vystudovala SUPŠ v Uherském Hradišti, obor Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu, VŠVU 
v Bratislavě, ateliér Socha, objekt, instalace, dále Intermedia a multimedia. Učila na ZŠ v Adamově, je 
lektorkou kurzů keramiky v SSŠ Brno. V současné době vede Galerii města Blanska, tvoří a vystavuje. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 2750 Kč 
Cena pro ostatní:       3330 Kč  
V ceně je započítán materiál, nářadí, pronájem místnosti, energie, výpal pecí a lektor. 
S sebou:   pracovní oděv, hadýrky na ruce, ručník 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 21. října 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
    
    
    

Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu:     
suchankovasuchankovasuchankovasuchankova    @sssbrno.cz,@sssbrno.cz,@sssbrno.cz,@sssbrno.cz,    

nebo telefonicky: 543nebo telefonicky: 543nebo telefonicky: 543nebo telefonicky: 543    426426426426    036 036 036 036     
Ivana SuchánkováIvana SuchánkováIvana SuchánkováIvana Suchánková    

    
    

    
 

 


